Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 119 Miércoles, 25 de mayo de 2022 Pagina 16223

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2607 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se dispone la publicacion en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administracion
por el que se aprueba la Oferta de Empleo Publico del Servicio
Murciano de Salud, correspondiente al proceso de estabilizacion
de empleo temporal, de conformidad con la ley 20/21, de
28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduccion de
temporalidad en el empleo publico.

El pasado 12 de mayo de 2022, el Consejo de Administracidon del Servicio
Murciano de Salud, aprobd, mediante Acuerdo, la oferta de empleo publico de
estabilizacion de empleo temporal del Servicio Murciano de Salud, conforme a
lo dispuesto en la Ley 20/21, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para
la reduccion de la temporalidad en el empleo publico (BOE n° 312, de 29 de
diciembre de 2021).

La competencia del Consejo de Administracién para la aprobacion de las
ofertas de empleo publico del Servicio Murciano de Salud esta prevista en el
articulo 6.2 de la ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y en el articulo 5, apartado o), del Decreto niumero
148/2002, de 27 de diciembre de 2022, por el que se establece la estructura y
funciones de los drganos de participacion, administracién y gestion del Servicio
Murciano de Salud.

A la vista de lo anterior, con el fin de favorecer su general conocimiento, en
especial el del personal temporal que viene prestando servicios en plazas de las
opciones objeto de la oferta, y en cumplimiento de lo dispuesto en los articulos
21 y siguientes de la ley 5/2001 anteriormente citada,

Resuelvo:

La publicacion en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia, del Acuerdo del
Consejo de Administracion de 12 de mayo de 2022 citado.

Murcia, 16 de mayo de 2022.-El Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-250522-2607



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 119 Miércoles, 25 de mayo de 2022 Pagina 16224

Acuerdo del Consejo de Administracion por el que se aprueba la oferta
de Empleo Publico del Servicio Murciano de Salud correspondiente al
proceso de estabilizacion de empleo temporal, de conformidad con la

Ley 20/21, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduccion

de temporalidad en el empleo publico

La evolucidon del empleo en el sector publico ha venido marcada por un
aumento en la tasa de temporalidad. Si bien esta tasa de temporalidad puede ser
necesaria e inherente a cualquier organizacién, no lo es cuando la misma deviene
en estructural. A esta casuistica de una excesiva temporalidad no es ajeno el
Servicio Murciano de Salud.

Con el objetivo de reducir la tasa de cobertura temporal de las plazas
estructurales por debajo del 8% en las distintas Administraciones Publicas, la
Ley 20/21, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduccién de la
temporalidad en el empleo publico (BOE n° 312, de 29 de diciembre) activa un
tercer proceso de estabilizacién de empleo publico adicional a los procesos de
estabilizacion que regularon la Ley 3/2017, de 27 de junio, de Presupuestos
Generales del Estado para el afio 2017 en su articulo art. 19.Uno. 6 de y de la Ley
6/2018, de 3 de julio, de Presupuestos Generales del Estado para el afio 2018 en
su articulo 19.uno. 9.

La citada Ley 20/2021 autoriza en su articulo 2 una tasa adicional para la
estabilizacién de empleo temporal que incluird las plazas de naturaleza estructural
qgue, estén o no dentro de las relaciones de puesto de trabajo, plantillas u otra
forma de organizacion de recursos humanos contempladas en las distintas
Administraciones Publicas, y estando dotadas presupuestariamente, hayan estado
ocupadas de forma temporal e ininterrumpidamente al menos en los tres anos
anteriores a 31 de diciembre de 2020.

Con caracter excepcional, la disposicion adicional sexta permite a las
Administraciones Publicas convocar, de acuerdo con lo previsto en el articulo 61.6
y 7 del Estatuto Basico del Empleado Publico, cuyo texto refundido fue aprobado
por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre (en adelante, TREBEP),
por el sistema de concurso, aquellas plazas que, reuniendo los requisitos
establecidos en el articulo 2.1, hubieran estado ocupadas con caracter temporal
de forma ininterrumpida con anterioridad a 1 de enero de 2016. Estos procesos
de estabilizacidn contenidos en la citada disposicidon adicional sexta incluirdn en
sus convocatorias las plazas vacantes de naturaleza estructural ocupadas de
forma temporal por personal con una relacidn, de esta naturaleza, anterior al
1 de enero de 2016, de conformidad con la disposicidn adicional octava de la
misma Ley 20/2021.

Una vez tenidas en cuenta las plazas ocupadas en la forma indicada y el
resto de la normativa de aplicacion se formuld por parte del Servicio Murciano de
Salud una propuesta que fue negociada con Acuerdo tanto en la Mesa Sectorial
de Sanidad extraordinaria como en la Mesa General de Negociacion de las
condiciones de trabajo comunes al personal funcionario, estatutario y laboral de
la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia el 6 de mayo de 2022, siendo
informada favorablemente asi mismo por el Consejo Regional de la Funcién
Publica en idéntica fecha.

El articulo 5 del Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2022,
por el que se establece la estructura y funciones de los 6rganos de participacién,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 7, de 10

NPE: A-250522-2607



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 119 Miércoles, 25 de mayo de 2022 Pagina 16225

de enero de 2003 dispone en su apartado o) la competencia del Consejo de
Administracién para “Aprobar la oferta de empleo publico del Servicio Murciano
de Salud”.

En virtud de lo expuesto, el Consejo de Administracion del Servicio Murciano
de Salud adopta el siguiente Acuerdo:

Articulo 1.- Aprobacién de la oferta de empleo publico de
estabilizacion de empleo temporal.

Con el objeto de atender las necesidades de personal de este organismo,
se aprueba la Oferta de Empleo Publico de estabilizacién de empleo temporal
del Servicio Murciano de Salud, en los términos que se recogen en los anexos a
la presente propuesta y que se eleva a un total de 1.359 plazas, de las cuales
1057 se convocaran por el sistema de concurso-oposicién y 302 por el sistema
de concurso de méritos, de conformidad con lo establecido en la Ley 20/2021 de
28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduccion de la temporalidad en el
empleo publico (BOE n.° 312, de 29 de diciembre).

Articulo 2.- Determinacion de las plazas que se incluyen en la Oferta
de Empleo Publico para la estabilizacion de empleo temporal.

La Oferta de Empleo Publico para estabilizacién de empleo temporal incluye
para su provisién por el sistema de concurso oposicidn las plazas que, estando
dotadas presupuestariamente, tengan naturaleza estructural, estén o no
incluidas en las plantillas y que hayan estado ocupadas de forma temporal e
ininterrumpidamente al menos en los tres afios anteriores a 31 de diciembre de 2020.

Con caracter excepcional, se convocaran por el sistema de concurso,
conforme a la disposicién adicional sexta y octava de la Ley 20/21 y de acuerdo
con lo previsto en el articulo 61.6 y 7 del Estatuto Basico del Empleado Publico,
cuyo texto refundido fue aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de
30 de octubre (TREBEP), aquellas plazas de naturaleza estructural, estén o no
incluidas en las plantillas, que hayan estado ocupadas de forma temporal e
ininterrumpida con anterioridad a 1 de enero de 2016 y al menos hasta 31 de
diciembre de 2020.

Para la determinacion del nimero de plazas por categorias y opciones, se
han tenido en cuenta las que cumplen los requisitos indicados y el resto de la
normativa de aplicacion.

Las plazas de esta Oferta de Empleo Publico son coincidentes con las que
fueron incluidas en la propuesta negociada con Acuerdo en la Mesa Sectorial de
Sanidad extraordinaria y en la Mesa General de Negociacién de las condiciones de
trabajo comunes al personal funcionario, estatutario y laboral de la Comunidad
Autéonoma de la Region de Murcia el 6 de mayo de 2022, siendo informada
favorablemente asi mismo por el Consejo Regional de la Funcion Publica en
idéntica fecha.

Articulo 3.- Requisitos de titulacion.

1. Los requisitos de titulacién para participar en los procesos selectivos que
se deriven de la presente Oferta de Empleo Publico seran los que establezca
el Decreto 119/2002, de 4 de octubre, por el que se configuran las opciones
correspondientes a las categorias del personal estatutario del Servicio Murciano
de Salud en el momento de publicacién de las correspondientes pruebas
selectivas y la Orden de la Consejeria de Salud de 11 de octubre de 2021, por la
que se actualiza el mismo.

NPE: A-250522-2607



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 119 Miércoles, 25 de mayo de 2022 Pagina 16226

Sin perjuicio de lo anterior, en las distintas convocatorias se estableceran en
su caso, las adaptaciones que sean precisas como consecuencia de la normativa
basica, y en particular por lo establecido en la Ley Organica 2/2006, de 3 de
mayo, de Educacion, por la introduccion de las nuevas titulaciones universitarias
derivadas del Espacio Econdmico Europeo de Educacién Superior, asi como
aquellas otras equivalencias que sea necesario realizar al respecto.

2. A suvez, y en lo que se refiere a los titulos de especialista en Ciencias de la
Salud, se tendra en cuenta igualmente lo dispuesto en el Real Decreto 183/2008,
de 8 de febrero, por el que se determinan y clasifican las especialidades en
Ciencias de la Salud y se desarrollan determinados aspectos del sistema de
formacion sanitaria especializada.

Articulo 4.- Prohibicion de supresion de plazas.

Las plazas de naturaleza estructural incluidas en la presente Oferta de
Empleo PuUblico deberan mantenerse con la suficiente dotacion presupuestaria,
hasta que termine el procedimiento selectivo.

Articulo 5.- Convocatorias de los procesos selectivos.

Las convocatorias de los procesos selectivos realizados conforme a esta
Oferta de estabilizacion de empleo temporal garantizaran en todo caso el
cumplimiento de los principios de libre concurrencia, igualdad, mérito, capacidad
y publicidad, y determinaran las reglas por las que ha de regirse la baremacién
de méritos correspondiente a la fase de concurso.

Su publicacion debera realizarse con anterioridad al 31 de diciembre de 2022
y su resolucion antes del 31 de diciembre de 2024.

Articulo 6.- Acumulacion de plazas de distintas OPES.

Por razones de eficiencia y eficacia en la gestion de los procesos selectivos,
se podran acumular en una misma convocatoria plazas pendientes de convocar
de la misma categoria u opcién derivadas tanto de esta Oferta de Empleo Publico
para la estabilizacion de empleo temporal como de las ordinarias de los afos
2019, 2020 y 2021.

Articulo 7.- Derechos de las personas con discapacidad.

1. De acuerdo con lo previsto en el articulo 59 del TREBEP en las plazas
cuyo sistema de acceso sea el de concurso-oposicidon, se reservara un 7 por
ciento de las plazas ofertadas para ser cubiertas por personas con discapacidad,
considerando como tales las definidas en el apartado 2 del articulo 4 del Texto
Refundido de la Ley General de derechos de las personas con discapacidad y
de su inclusién social, aprobado por Real Decreto legislativo 1/2013, de 29 de
noviembre, siempre que superen los procesos selectivos y acrediten su grado
de discapacidad y la compatibilidad con el desempefio de las tareas y funciones
correspondientes, de modo que, progresivamente, se alcance el 2 por ciento de
los efectivos totales del Servicio Murciano de Salud.

2. A su vez, la concrecion de los puestos a convocar por este turno se
ajustara a lo establecido en el Decreto n.© 93/2011, de 27 de mayo, sobre el
acceso y la provisiéon de puestos de trabajo de personas con discapacidad en la
Funcidn Publica de la Administracion Publica de la Regidén de Murcia.

3. El Servicio Murciano de Salud adoptara las medidas precisas para
establecer las adaptaciones y ajustes razonables de tiempos y medios en el
proceso selectivo y, una vez superado dicho proceso, las adaptaciones en el

NPE: A-250522-2607



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 119 Miércoles, 25 de mayo de 2022 Pagina 16227

puesto de trabajo a las necesidades de personas con discapacidad, tal y como
dispone el TREBEP.

Disposicion adicional primera.- Paginas web de informacion.

Con el objeto de facilitar la informacidon sobre los procesos selectivos que
se derivaran de la presente Oferta de Empleo, se instalaran, a disposicion de los
ciudadanos las siguientes paginas “web”: www.sms.carm.es/somos (intranet),
www.murciasalud.es/oposicionsms (internet).

Disposicion final primera.- Habilitacion.

Se faculta al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud para que
adopte las medidas necesarias en ejecucion de este Acuerdo.

Disposicion final segunda.- Entrada en vigor.

El presente Acuerdo entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de la Region de Murcia

NPE: A-250522-2607


www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 119

Miércoles, 25 de mayo de 2022

Pagina 16228

ANEXO |

OFERTA PUBLICA DE ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL (LEY 20/21 DE
28/12/2021). SERVICIO MURCIANO DE SALUD.

RESUMEN TOTAL DE PLAZAS, INCLUYENDO SISTEMAS DE CONCURSO Y CONCURSO-

OPOSICION.
p CONCURSO-
GRUPO PROF. CATEGORIAS /OPCIONES TOTAL | CONCURSO OPOSICION
Al Facultativo | Alergologia 2 2 0
Al Facultativo | Anatomia Patolégica 5 5 0
Al Facultativo | Anestesiologia y Reanimacién 25 19 6
Al Facultativo | Angiologia y Cirugia Vascular 1 1 0
Al Facultativo | Aparato Digestivo 7 7 0
Al Facultativo | Cardiologia 5 5 0
Cirugia General y del Aparato
Al Facultativo | Digestivo 9 9 0
Al Facultativo | Cirugia Ortopédica y Traumatologia 7 7 0
Al Facultativo | Cirugia Pediatrica 1 1 0
A1l Facultativo | Endocrinologia y Nutricidn 5 3 2
Al Facultativo | Farmacia 1 1 0
Al Facultativo | Farmacia Hospitalaria 12 9 3
Al Facultativo | Hematologia y Hemoterapia 3 2 1
Al Facultativo | Inmunologia 2 0 2
Al Facultativo | Laboratorio de Genética Clinica 4 4 0
Medicina de Familia de Atencién
Al Facultativo | Primaria de Salud 76 18 58
Medicina de Urgencias de Atencién
Al Facultativo | Primaria 4 0 4
Al Facultativo | Medicina Fisica y Rehabilitacion 4 4 0
Al Facultativo | Medicina General 1 1 0
Al Facultativo | Medicina Intensiva 4 0 4
Al Facultativo | Medicina Interna 10 1 9
Al Facultativo | Microbiologia y Parasitologia 2 2 0
Al Facultativo | Nefrologia 4 3 1
Al Facultativo | Neumologia 5 4 1
A1l Facultativo | Neurocirugia 1 1 0
Al Facultativo | Neurofisiologia Clinica 3 3 0
A1 Facultativo | Neurologia 3 1 2
Al Facultativo | Obstetricia y Ginecologia 4 0 4
A1 Facultativo | Oftalmologia 11 4 7
A1l Facultativo | Oncologia Médica 10 7 3
Al Facultativo | Pediatria y sus areas especificas 6 0 6
Pediatria de equipos Atencion
Al Facultativo | Primaria 13 0 13
A1 Facultativo | Psicologia Clinica 23 16 7
A1l Facultativo | Psiquiatria 11 11 0
Al Facultativo | Radiodiagndstico 4 4 0
Al Facultativo | Urgencia Hospitalaria 7 3 4
Al Facultativo | Urologia 1 1 0
Al Facultativo | Veterinaria 1 1 0

NPE: A-250522-2607



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 119 Miércoles, 25 de mayo de 2022 Pagina 16229

. CONCURSO-
GRUPO PROF. CATEGORIAS /OPCIONES TOTAL | CONCURSO OPOSICION
TOTAL A1 FACULTATIVO 297 160 137
A2 Sanitario Enfermeria 377 0 377
A2 Sanitario Enfermeria de Salud Mental 39 33 6
A2 Sanitario Enfermeria del Trabajo 3 0 3
TOTAL A2 SANITARIO 419 33 386
C1 Sanitario Higiene Dental 2 2 0
C1 Sanitario Anatomia Patoldgica 17 7 10
C1 Sanitario Documentacién Sanitaria 9 2 7
C1 Sanitario Radioterapia 7 5 2
TOTAL C1 SANITARIO 35 16 19
C2 Sanitario Cuidados Auxiliares de Enfermeria 271 0 271
C2 Sanitario Farmacia 11 0 11
TOTAL C2 SANITARIO 282 0 282
Al No Sanitario | Biologia 1 1 0
Al No Sanitario | Periodista 1 1 0
Al No Sanitario | Fisica 1 1 0
Al No Sanitario | Psicologia 4 4 0
TOTAL A1 NO SANITARIO 7 7 0
A2 No Sanitario | Analista de Aplicaciones 4 0 4
A2 No Sanitario | Ingenieria Técnica Industrial 3 3 0
A2 No Sanitario | Prevencion 2 2 0
TOTAL A2 NO SANITARIO 9 5 4
C1 No Sanitario | Informatica 2 0 2
TOTAL C1 NO SANITARIO 2 0 2
C2 No Sanitario | Auxiliar Administrativo/a 126 47 79
C2 No Sanitario | Electricidad 2 0 2
C2 No Sanitario | Mecanico/a 1 1 0
TOTAL C2 NO SANITARIO 129 48 81
E No Sanitario | Ayudante de Servicios 3 3 0
E No Sanitario | Celador/a - Subalterno/a 166 28 138
E No Sanitario Pinche 7 0 7
E No Sanitario | Planchado 3 2 1
TOTAL E NO SANITARIO 179 33 146
1.35

TOTAL TODAS LAS ATEGORI'AS/OPCION ES 9 302 1.057

] CONCURSO-

CATEGORIAS / ESPECIALIDADES TOTAL CONCURSO OPOSICION

TOTAL A1 FACULTATIVO 297 160 137

TOTAL A2 SANITARIO 419 33 386

TOTAL C1 SANITARIO 35 16 19

TOTAL C2 SANITARIO 282 0 282

TOTAL A1 NO SANITARIO 7 7 0

TOTAL A2 NO SANITARIO 9 5 4

TOTAL C1 NO SANITARIO 2 0 2

TOTAL C2 NO SANITARIO 129 48 81

TOTAL E NO SANITARIO 179 33 146

TOTAL TODAS LAS CATEGORI'AS/OPCIONES 1.359 302 1.057

NPE: A-250522-2607



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 119 Miércoles, 25 de mayo de 2022 Pagina 16230

ANEXO Il
OFERTA PUBLICA DE ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL (LEY 20/21 DE
28/12/2021).
SERVICIO MURCIANO DE SALUD. PLAZAS A CUBRIR POR EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICION.
p CONCURSO-
GRUPO PROF. CATEGORIAS /OPCIONES OPOSICION
Al Facultativo | Anestesiologia y Reanimacién 6
Al Facultativo | Endocrinologia y Nutriciéon 2
Al Facultativo | Farmacia Hospitalaria 3
Al Facultativo | Hematologia y Hemoterapia 1
Al Facultativo | Inmunologia 2
Medicina de Familia de Atencion
Al Facultativo | Primaria de Salud 58
Medicina de Urgencias de Atencion
Al Facultativo | Primaria 4
Al Facultativo | Medicina Intensiva 4
Al Facultativo | Medicina Interna 9
Al Facultativo | Nefrologia 1
A1 Facultativo | Neumologia 1
A1 Facultativo | Neurologia 2
Al Facultativo | Obstetricia y Ginecologia 4
Al Facultativo | Oftalmologia 7
Al Facultativo | Oncologia Médica 3
Al Facultativo | Pediatria y sus areas especificas 6
Pediatria de equipos Atencion
Al Facultativo | Primaria 13
Al Facultativo | Psicologia Clinica 7
Al Facultativo | Urgencia Hospitalaria 4
TOTAL Al FACULTATIVO 137
A2 Sanitario Enfermeria 377
A2 Sanitario Enfermeria de Salud Mental 6
A2 Sanitario Enfermeria del Trabajo 3
TOTAL A2 SANITARIO 386
C1 Sanitario Anatomia Patolégica 10
C1 Sanitario Documentacién Sanitaria 7
C1 Sanitario Radioterapia 2
TOTAL C1 SANITARIO 19
C2 Sanitario Cuidados Auxiliares de Enfermeria 271
C2 Sanitario Farmacia 11
TOTAL C2 SANITARIO 282
TOTAL A1 NO SANITARIO 0
A2 No Sanitario | Analista de Aplicaciones 4
TOTAL A2 NO SANITARIO 4
C1 No Sanitario | Informatica 2
TOTAL C1 NO SANITARIO 2
C2 No Sanitario | Auxiliar Administrativo/a 79
C2 No Sanitario | Electricidad 2
TOTAL C2 NO SANITARIO 81

NPE: A-250522-2607



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 119

Miércoles, 25 de mayo de 2022

Pagina 16231

i CONCURSO-
GRUPO PROF. | CATEGORIAS /OPCIONES OPOSICION
E No Sanitario | Celador/a - Subalterno/a 138
E No Sanitario | Pinche 7
E No Sanitario | Planchado 1
TOTAL E NO SANITARIO 146
TOTAL TODAS LAS
CATEGORIAS/OPCIONES 1.057
. CONCURSO-
CATEGORIAS / ESPECIALIDADES OPOSICION
TOTAL A1 FACULTATIVO 137
TOTAL A2 SANITARIO 386
TOTAL C1 SANITARIO 19
TOTAL C2 SANITARIO 282
TOTAL A1 NO SANITARIO 0
TOTAL A2 NO SANITARIO 4
TOTAL C1 NO SANITARIO 2
TOTAL C2 NO SANITARIO 81
TOTAL E NO SANITARIO 146
TOTAL TODAS LAS
CATEGORIAS/OPCIONES 1.057

NPE: A-250522-2607




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 119 Miércoles, 25 de mayo de 2022 Pagina 16232

ANEXO 11

OFERTA PUBLICA DE ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL (LEY 20/21 DE

28/12/2021).

SERVICIO MURCIANO DE SALUD. PLAZAS A CUBRIR POR EL SISTEMA DE CONCURSO.

GRUPO PROF. CATEGORIAS /OPCIONES CONCURSO
Al Facultativo | Alergologia 2
Al Facultativo | Anatomia Patolégica 5
Al Facultativo | Anestesiologia y Reanimacién 19
Al Facultativo | Angiologia y Cirugia Vascular 1
Al Facultativo | Aparato Digestivo 7
Al Facultativo | Cardiologia 5
Cirugia General y del Aparato
Al Facultativo | Digestivo 9
A1l Facultativo | Cirugia Ortopédica y Traumatologia 7
Al Facultativo | Cirugia Pediatrica 1
A1l Facultativo | Endocrinologia y Nutriciéon 3
Al Facultativo | Farmacia 1
Al Facultativo | Farmacia Hospitalaria 9
Al Facultativo | Hematologia y Hemoterapia 2
Al Facultativo | Laboratorio de Genética Clinica 4
Medicina de Familia de Atencién
Al Facultativo | Primaria de Salud 18
Al Facultativo | Medicina Fisica y Rehabilitacion 4
A1l Facultativo | Medicina General 1
A1l Facultativo | Medicina Interna 1
Al Facultativo | Microbiologia y Parasitologia 2
Al Facultativo | Nefrologia 3
Al Facultativo | Neumologia 4
Al Facultativo | Neurocirugia 1
Al Facultativo | Neurofisiologia Clinica 3
A1 Facultativo | Neurologia 1
Al Facultativo | Oftalmologia 4
Al Facultativo | Oncologia Médica 7
Al Facultativo | Psicologia Clinica 16
Al Facultativo | Psiquiatria 11
Al Facultativo | Radiodiagnéstico 4
Al Facultativo | Urgencia Hospitalaria 3
Al Facultativo | Urologia 1
Al Facultativo | Veterinaria 1
TOTAL A1 FACULTATIVO 160
A2 Sanitario Enfermeria de Salud Mental 33
TOTAL A2 SANITARIO 33
C1 Sanitario Higiene Dental 2
C1 Sanitario Anatomia Patolégica 7
C1 Sanitario Documentacioén Sanitaria 2
C1 Sanitario Radioterapia 5
TOTAL C1 SANITARIO 16
TOTAL C2 SANITARIO 0

NPE: A-250522-2607



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 119

Miércoles, 25 de mayo de 2022

Pagina 16233

GRUPO PROF. CATEGORIAS /OPCIONES CONCURSO
Al No Sanitario | Biologia 1
A1 No Sanitario | Periodista 1
Al No Sanitario | Fisica 1
A1 No Sanitario | Psicologia 4

TOTAL A1 NO SANITARIO 7
A2 No Sanitario | Ingenieria Técnica Industrial 3
A2 No Sanitario | Prevencion 2
TOTAL A2 NO SANITARIO 5
TOTAL C1 NO SANITARIO 0
C2 No Sanitario | Auxiliar Administrativo/a 47
C2 No Sanitario | Mecanico/a 1
TOTAL C2 NO SANITARIO 48
E No Sanitario | Ayudante de Servicios 3
E No Sanitario | Celador/a - Subalterno/a 28
E No Sanitario | Planchado 2
TOTAL E NO SANITARIO 33

TOTAL TODAS LAS
CATEGORiAS/OPCIONES 302
CATEGORIAS / ESPECIALIDADES CONCURSO
TOTAL A1 FACULTATIVO 160
TOTAL A2 SANITARIO 33
TOTAL C1 SANITARIO 16
TOTAL C2 SANITARIO 0
TOTAL A1 NO SANITARIO 7
TOTAL A2 NO SANITARIO 5
TOTAL C1 NO SANITARIO 0
TOTAL C2 NO SANITARIO 48
TOTAL E NO SANITARIO 33

TOTAL TODAS LAS
CATEGORiAS/OPCIONES 302

NPE: A-250522-2607

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4368/2022	Orden 20 de mayo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo, la adscripción de determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso de méritos convocad
	4370/2022	Orden de 19 de mayo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se establecen las funciones de las opciones de Artes Gráficas de los cuerpos de Técnicos Especialistas y de Técnicos Auxiliares de la Admini
	4367/2022	Resolución de 20 de mayo de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Admi
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	4345/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-698/2022 de 20 de mayo de 2022 por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución de Ciencias de
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4119/2022	Resolución RV-064/22, de 13 de mayo de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de bolsas de Personal Docente de Susti
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4322/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitarias/Conductor, tras resultar seleccionados en las pruebas sel
	4323/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo del Consejo de Administración por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público del Serv
	4329/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Enfermería del Servicio Murciano de Salud.
	4327/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, Por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, Opción Cirugía Torácica tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas c
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4115/2022	Resolución de 13 de mayo de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la C
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4096/2022	Resolución de la Dirección General de Dialogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación de acuerdo mixto de empleados públicos de la Mancomunidad de Servicios Sociales de la Comarca del Noroest
	4097/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión salarial años 2021, 2022, 2023, 2024 y 2025 del convenio colectivo del Colegio Of
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4098/2022	Orden de 13 de mayo de 2022 de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se modifica la Orden de 29 de enero de 2018, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases regulad
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3958/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por el que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración de la solicitud de concesión directa de explot
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4100/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de revisión de oficio de autorización ambiental integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación porcina en paraje “Corverica, Casa Fraile”, pol. 14, parc. 122 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones
	Instituto Social de la Marina-Cartagena
	4133/2022	Resolución de 15 de mayo de 2022, de la Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina de Cartagena de delegación de firma y regulación de la suplencia en los supuestos de vacante, ausencia o enfermedad de los titulares de las unidades a
	IV. Administración Local
	Albudeite
	4033/2022	Anuncio de aprobación definitiva de la Festividad y Patrón de la Policía Local.
	Alcantarilla
	3782/2022	Aprobación definitiva del Plan de Movilidad Urbana Sostenible de Alcantarilla.
	Blanca
	4112/2022	Exposición pública del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al segundo bimest
	Caravaca de la Cruz
	3394/2022	Anuncio de expediente de licencia para el ejercicio de la actividad de café-bar con música (adaptación a normativa y cambio de titularidad).
	3573/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la Plantilla Municipal, que tiene por objeto la clasificación en el Grupo B de dos plazas cubiertas de Subinspector.
	3636/2022	Bases generales que rigen varios procesos selectivos.
	Jumilla
	4130/2022	Exposición pública del padrón de precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia primer bimestre de 2022.
	Las Torres de Cotillas
	4139/2022	Exposición pública de la aprobación del padrón de la tasa de ocupación de la vía pública enero 2022.
	Murcia
	3986/2022	Cese y nombramiento de personal eventual del Grupo Socialista.
	4127/2022	Aprobación definitiva del expediente 2022/CE02 de Crédito Extraordinario.
	4025/2022	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de oposición para la provisión de diversos puestos de Jefaturas de Servico en el Área de Intervención del Excmo. Ayuntamiento de Murcia (aprobación de la lista de admitidos y exc
	4117/2022	Oferta de empleo público para el año 2022 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	4118/2022	Oferta de Empleo Público Extraordinaria de Estabilización de Empleo Temporal para el año 2022 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	San Javier
	4375/2022	Lista definitiva de aspirantes para la provisión de tres plazas de Subinspector de la Policía Local.
	Santomera
	4120/2022	Oferta de empleo público extraordinaria.
	Totana
	4296/2022	Exposición pública de la Cuenta General ejercicio 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Lorca
	4313/2022	Convocatoria pública de ayudas para el desarrollo de Planes de implantación de soluciones innovadoras en el marco del Programa InnoCámaras de 2022.
	4314/2022	Convocatoria Programa TICCámaras 2022.
	4315/2022	Convocatoria Programa Xpande 2022 - Cámara de Lorca.
	4316/2022	Convocatoria Programa Xpande Digital 2022 - Cámara Lorca.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	4317/2022	Ayudas para la realización de estancias externas de investigadores predoctorales en centros extranjeros

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-25T07:54:34+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



